
Jiří Paroubek: Kdo se ujme zřízení sněmovní
vyšetřovací komise?
- CZ24 News | 19. března 2023

ČESKO: Mám na mysli vytvoření sněmovní vyšetřovací komise, která by objektivně zjistila,
jak to bylo s incidentem po skončení sobotní demonstrace na Václavském náměstí u budovy
Národního muzea.

Podle videí, která jsem shlédl i podle vyjádření očitých svědků, je zřejmé, že se část zasahujících
policistů chovala při tomto incidentu velmi neurvale až brutálně. Nemohu se zbavit dojmu, že se tak
chovala na objednávku a že zde byl určitý zájem jistých politických kruhů (abych přímo nejmenoval
ministra vnitra a předsedu hnutí STAN Rakušana) vyvolat incident, o němž se bude psát a mluvit
v médiích více nežli o tříhodinové protivládní demonstraci za účasti desetitisíců lidí.

Konec konců nebylo by to nic divného, neboť už po lednové demonstraci, kterou organizoval L.
Vrabel, byl tento muž ihned po ukončení demonstrace přímo na Václavském náměstí zajištěn Policií
ČR a odveden k podání vysvětlení za čin, kterého se údajně měl dopustit dva měsíce předtím. Jinak
řečeno, policie čekala na demonstraci a pak provedla spektakulární „zhaftnutí“ pana Vrabela. A ještě
umožnila proukrajinským aktivistům, aby pana Vrabela polili barvami ukrajinské vlajky.

Myslím, že parlamentní opoziční strany by na základě sobotní události měly konat, neboť
z dostupných videí a svědectví postižených anebo jen přítomných občanů lze dedukovat velmi snadno
závěry.

Přece není možné, aby policie účelově zasahovala proti protivládním demonstracím, respektive jejich
organizátorům. Anebo jejich účastníkům.

Ministru vnitra a šéfovi policejního zákroku u Národního muzea by celá věc neměla projít jen tak
snadno.

Stejně tak ředitel Národního muzea by měl být povolán k zodpovědnosti ministrem kultury za
nevyvěšení české státní vlajky na budově muzea. Vyvěšení pouze ukrajinské vlajky na této budově
představuje vysokou neúctu vůči jednomu ze symbolů českého státu, české vlajce. Zkrátka, když se
vyvěšuje vlajka nějakého státu na veřejnou budovu, měla by být vyvěšena také česká státní vlajka, a
to na čestnějším místě nežli vlajka druhého nebo dalších států. A to se v tomto případě nestalo. I
tento postup vypadá jako záměrnà provokace…

 

AUTOR: Jiří Paroubek

ZDROJ

https://cz24.news/jiri-paroubek-kdo-se-ujme-zrizeni-snemovni-vysetrovaci-komise/
https://cz24.news/jiri-paroubek-kdo-se-ujme-zrizeni-snemovni-vysetrovaci-komise/
https://vasevec.info/domaci-politika/jiri-paroubek-kdo-se-ujme-zrizeni-snemovni-vysetrovaci-komise

